
    
 

 

 
 

  
 

Dipartimento di Medicina di 

Precisione e Rigenerativa e Area 

Jonica 

DiMePRe-J 
 

 

 

DECRETO DIRETTORE DIPARTIMENTO DI MEDICINA DI PRECISIONE E 

RIGENERATIVA E AREA JONICA N. 1 DEL 09.01.2024 
 

 

Il DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021; 

 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 29 novembre 2022 di approvazione 

del Bando con l’indicazione dell’inserimento, tra le categorie ammesse alla 

selezione, degli Specializzandi  

 

VISTE la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 1 dicembre 2022 

relativa all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 156 

tutor didattici – n. 9 per la Scuola di Medicina e per i Dipartimenti DIRIUM, 

DBBA e DISSPA, e 8 per ogni altro Dipartimento- rivolte a Dottorandi, 

Dottori di Ricerca, Assegnisti, Ricercatori di tipo A e studenti di LM, per un 

compenso lordo pro-capite di euro 3.000,00; 

 

CONSIDERATA la rilevanza delle attività di Peer Tutoring – Tutorato Didattico previste 

nell’ambito delle linee di indirizzo del DM 752 del 30/6/2021, 

“Finanziamento straordinario agli Atenei e alle Istituzioni AFAM per azioni 

di orientamento tutorato, nonché azioni di recupero e inclusione, anche con 

riferimento agli studenti con disabilità e con disturbi specifici 

dell'apprendimento”  

 

VISTA  la delibera del 19.07.2023, punto n. 29-ter  all’ordine del giorno, con la quale 

il Consiglio di Dipartimento ha approvato l’  insegnamento oggetto di 

tutorato didattico; 

 

VISTO il D.D. N. 215 del 21.11.2023  con cui è stato emanato il bando di  selezione 

per l’attribuzione di n. 2  assegni per lo svolgimento delle attività di tutorato 

didattico- Peer Tutoring, da estendere agli anni successivi al primo, 

finalizzata all’incremento della proporzione di studenti che si laureano in 

corso, che stabilisce il termine ultimo per la presentazione delle domande di 

partecipazione alle ore 12.00 del giorno 21.12.2023;  

 

CONSIDERATO        che alla scadenza del termine ultimo previsto dal D.D. N. 215 del 21.11.2023   

è pervenuta una sola domanda a fronte di n. 2 assegni disponibili;  

 

RAVVISATA l’opportunità di provvedere alla riapertura dei termini  del bando di selezione   

per lo svolgimento delle attività di tutorato didattico- Peer Tutoring; 

 

 

  



    
 

 

 
 

  
 

Dipartimento di Medicina di 

Precisione e Rigenerativa e Area 

Jonica 

DiMePRe-J 
 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni in premessa, il termine di presentazione per le domande di ammissione  al bando 

di selezione per lo svolgimento delle attività di tutorato didattico- Peer Tutoring di cui al D.D. N. 

215 del 21.11.2023  è prorogato al giorno 16.01.2024, tenuto conto delle domande di partecipazione 

già validamente pervenute.  

  

Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento di Medicina di 

Precisione e Rigenerativa e Area Jonica nella prima seduta utile. 

 

 

 

Il Direttore  

          Prof. Francesco Giorgino 

 

 


		2024-01-09T16:59:53+0100
	Francesco Giorgino




